
Vyhláška č. 11/2022 Sb.
Vyhláška o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v oblasti
regulace cizích a místně se nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních nepůvodních
druhů na unijním seznamu

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11

Částka 6/2022

Platnost od 21.01.2022

Účinnost od 01.02.2022

Aktuální znění 01.02.2022

11

VYHLÁŠKA

ze dne 18. ledna 2022

o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v oblasti regulace cizích a místně se
nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních nepůvodních druhů na unijním seznamu

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle § 13a odst. 7 a § 13d odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o
ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 364/2021 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje v návaznosti  na přímo použitelné předpisy Evropské unie1)  náležitosti  a
způsob zpracování pohotovostních plánů vypracovávaných pro

a) výjimečný přesun a pokusné vypuštění cizího a místně se nevyskytujícího druhu v akvakultuře
podle čl. 17 nařízení Rady (ES) č. 708/2007 a

b) využívání invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu podle čl. 8 odst. 1 písm. f) a čl. 9
odst. 4 písm. h) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014.

§ 2

Vymezení pojmů

Pro účely této vyhlášky se rozumí

a)  únikem uvolnění jedinců  z akvakultury nebo zařízení bez ohledu na to,  zda k němu došlo
samovolně nebo v důsledku jednání osoby oprávněné k nakládání s nimi anebo jiné osoby,

b) rozšířením usazení uniklých jedinců druhu v určitém území nebo ekosystému, při němž není
vyloučeno jejich další přežívání a reprodukce.

§ 3

Pohotovostní plán pro cizí a místně se nevyskytující druh v akvakultuře

(1)  Náležitosti  pohotovostního  plánu pro  cizí  a  místně  se  nevyskytující  druh  v  akvakultuře jsou
stanoveny v příloze č. 1 k této vyhlášce, pohotovostní plán pro cizí a místně se nevyskytující druh v

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

1 z 9 30.11.2022, 11:05

https://www.zakonyprolidi.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2022-6
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/castka/2022-6
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1#f7360257
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1#f7360257
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1#f7360257
https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1#f7360257


akvakultuře se zpracovává ve struktuře odpovídající této příloze.

(2) Při  zpracování pohotovostního plánu pro cizí a místně se nevyskytující druh v akvakultuře se
vychází zejména z

a) posledních dostupných vědeckých poznatků o biologii a ekologii daného druhu, a pokud je to
možné, z odborných konzultací s vědeckými autoritami a odborníky na rybolov pro předmětný
druh a způsob využití,

b) zkušeností z předchozích případů výjimečného přesunu a pokusného vypuštění daného druhu,

c)  odborných poznatků  Poradní  komise pro evropský vnitrozemský rybolov (EIFAC) pro daný
druh, jsou-li k dispozici, nebo

d)  dostupných informací  o  výskytu zranitelných nebo ohrožených druhů  a  stanovišť  v  oblasti
výjimečného přesunu a pokusného vypuštění daného cizího a místně se nevyskytujícího druhu,
poskytovaných zejména příslušnými orgány ochrany přírody a vědeckými autoritami.

§ 4

Pohotovostní plán pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu

(1) Náležitosti pohotovostního plánu pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu jsou stanoveny
v příloze č. 2 k této vyhlášce, pohotovostní plán pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu se
zpracovává ve struktuře odpovídající této příloze.

(2) Při zpracování pohotovostního plánu pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu se vychází
zejména z

a) posledních dostupných vědeckých poznatků o biologii, ekologii a způsobech regulace daného
druhu, a pokud je to možné, z odborných konzultací s vědeckými autoritami pro daný druh a
způsob jeho využití,

b) zkušeností z předchozích případů aplikace opatření proti úniku a při eradikaci daného druhu,

c) zásad regulace v případě invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu, pro který byly
přijaty,

d)  posouzení  rizik  podle  čl.  5  nařízení  Evropského parlamentu  a  Rady (EU)  č.  1143/2014 a
dalších informací dostupných na internetových stránkách Evropské komise pro oblast invazních
nepůvodních druhů na unijním seznamu,

e)  informací  o  daném  invazním  nepůvodním  druhu  na  unijním  seznamu  zveřejněných  na
internetových stránkách Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, nebo

f)  dostupných  informací  o  výskytu  zranitelných  nebo  ohrožených  druhů  a  stanovišť  v  okolí
dotčeném případným únikem a  rozšířením daného  invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním
seznamu, poskytovaných zejména příslušnými orgány ochrany přírody a vědeckými autoritami.

§ 5

Společná ustanovení

(1) Pohotovostní plán pro cizí a místně se nevyskytující druh v akvakultuře a pohotovostní plán pro
invazní nepůvodní druh na unijním seznamu se zpracuje v listinné nebo elektronické podobě.

(2)  Pohotovostní  plán  pro  cizí  a  místně  se  nevyskytující  druh  v  akvakultuře  lze  zpracovat
prostřednictvím elektronického formuláře dostupného na internetových stránkách Agentury ochrany
přírody a krajiny České republiky nebo příslušné správy národního parku.

(3) Pohotovostní plán pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu lze zpracovat prostřednictvím
elektronického formuláře dostupného na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí.

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

2 z 9 30.11.2022, 11:05



§ 6

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po jejím vyhlášení.

Ministryně:

Ing. Bc. Hubáčková v. r.

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 11/2022 Sb.

Náležitosti pohotovostního plánu pro cizí a místně se nevyskytující druh v akvakultuře

Veškeré přiložené dokumenty musí být označeny jménem nebo názvem (obchodní firmou) žadatele

1.  Žadatel  o  povolení  výjimečného  přesunu  a  pokusného  vypuštění  cizího  a  místně  se
nevyskytujícího druhu v akvakultuře

1.1. Jméno nebo obchodní firma, má-li být držitelem povolení fyzická osoba zapsaná do obchodního
rejstříku, název nebo obchodní firma a právní forma, má-li být držitelem povolení právnická osoba

1.2. Adresa sídla

1.3. IČO, pokud je přiděleno

1.4. Identifikátor datové schránky

U fyzických osob dále:

1.5. Adresa místa pobytu

1.6. Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy místa pobytu

1.7. Telefonní číslo

1.8. Adresa elektronické pošty

2. Členové statutárního orgánu (u právnických osob)

2.1. Jméno, funkce

2.2. Adresa místa pobytu

2.3. Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy místa pobytu

2.4. Telefonní číslo

2.5. Adresa elektronické pošty

3. Osoba odpovědná za pohotovostní plán

3.1. Jméno, funkce

3.2. Adresa místa pobytu

3.3. Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy místa pobytu

3.4. Telefonní číslo

3.5. Adresa elektronické pošty

4.  Identifikace  místa  výjimečného  přesunu  nebo  pokusného  vypuštění  cizího  a  místně  se
nevyskytujícího druhu v akvakultuře

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

3 z 9 30.11.2022, 11:05



4.1. Přesné označení pozemku, případně pozemků určených pro výjimečný přesun nebo pokusné
vypuštění  parcelním  číslem  s  uvedením  katastrálního  území,  včetně  mapy  pozemku  v  měřítku
katastrální mapy, případně pozemků s přesným vyznačením umístění akvakultury

4.2.  Popis  a  mapa  stanoviště  a  ekosystému  v  oblasti  výjimečného  přesunu  nebo  pokusného
vypuštění  a  popis  stavu  ochrany  přijímajícího  životního  prostředí  s  důrazem  na  druhy  nebo
ekosystémy, pro které může výjimečný přesun nebo pokusné vypuštění představovat riziko

5. Vymezení cizího a místně se nevyskytujícího druhu v akvakultuře

5.1. Vymezení druhu určeného pro výjimečný přesun nebo pokusné vypuštění (vědecký a obecný
název druhu s uvedením rodu, druhu, poddruhu nebo případně nižší taxonomické klasifikace)

5.2. Počáteční počet organismů určených pro výjimečný přesun nebo pokusné vypuštění a jejich
předpokládaný nejvyšší konečný počet

5.3.  Identifikovaný necílový druh spojený s  populací,  z  níž  byl  výjimečný přesun nebo pokusné
vypuštění  provedeno,  u  kterého existuje  riziko  šíření  spolu  s  cizím a  místně  se  nevyskytujícím
druhem v akvakultuře určeným k výjimečnému přesunu nebo pokusnému vypuštění  (vědecký a
obecný  název  druhu  s  uvedením  rodu,  druhu,  poddruhu  nebo  případně  nižší  taxonomické
klasifikace)

6. Popis možných událostí s nepříznivými účinky na životní prostředí nebo na původní druhy

6.1. Popis biologických rizik spojených s přítomností cizího nebo místně se nevyskytujícího druhu v
akvakultuře v oblasti výjimečného přesunu nebo pokusného vypuštění

6.1.1.  Identifikované zranitelné nebo ohrožené druhy a stanoviště  v oblasti  výjimečného přesunu
nebo pokusného vypuštění a stručný popis rizik

6.1.2. Jiné možné nepříznivé účinky na životní prostředí

6.1.3. Možnosti přežití a usídlení se cizího nebo místně se nevyskytujícího druhu v akvakultuře v
případě úniku, rychlost šíření

6.2. Identifikace způsobů možného úniku a rozšíření

6.3. Rizika spojená s možným únikem nebo rozšířením necílových druhů

6.4. Stanovení kritérií pro aktivaci pohotovostního plánu, zejména zaznamenaný únik nebo rozšíření
mimo oblast výjimečného přesunu nebo pokusného vypuštění, dosažení nadlimitního počtu jedinců v
akvakultuře, zjištění přítomnosti necílového druhu

7.  Sledování  možných  nepříznivých  účinků  na  životní  prostředí  a  původní  druhy  v  oblasti
výjimečného přesunu nebo pokusného vypuštění

7.1. Plocha, na které bude sledování prováděno

7.2. Metodika sledování a sledované parametry nebo hodnoty, interval sledování

7.3. Subjekt provádějící sledování [v souladu s čl. 18. 1. nařízení Rady (ES) č. 708/2007]

8. Preventivní opatření

8.1.  Souhrn  preventivních  opatření  podle  přílohy  I  oddílu  G  odstavce  2  nařízení  Rady  (ES)  č.
708/2007

9. Opatření při zjištění nepříznivých účinků na životní prostředí a původní druhy

9.1.  Opatření pro snížení hustoty druhu nebo jeho odstranění z akvakultury v případě  zjištěných
nepříznivých účinků na životní prostředí nebo původní druhy

9.2. Opatření při úniku nebo rozšíření z akvakultury do necílového území / ekosystému

9.3. Opatření při zjištění necílového druhu

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

4 z 9 30.11.2022, 11:05



9.4. Technické vybavení pro provedení pohotovostního plánu včetně uvedení jeho množství a místa
jeho uložení

9.5. Kontakt na orgán ochrany přírody nebo odborného poradce pro poskytnutí odborné expertízy v
případě  mimořádné situace a na další  dotčené subjekty (orgán státní správy rybářství,  uživatele
sousedních rybářských revírů, apod.)

9.6.  Personální  a  organizační  zajištění  provádění  opatření,  kontaktní  osoba  (osoby),  kterou  lze
kontaktovat v případě zjištění nepříznivých účinků na životní prostředí, dostupnost kontaktních osob
a jejich seznámení s pohotovostním plánem

9.7. Jiná opatření pro provedení pohotovostního plánu (finanční zajištění, apod.)

9.8. Zajištění následného monitoringu po provedení pohotovostního plánu

10. Vedení evidence

10.1. Vedení evidence událostí vyžadujících aplikaci pohotovostního plánu, se záznamem o přijatých
opatřeních

10.2. Frekvence vyhodnocení pohotovostního plánu a vedení záznamů o výsledku vyhodnocení a
případné aktualizaci pohotovostního plánu

11. Přílohy

- mapové podklady

- seznam zdrojů použitých při zpracování pohotovostního plánu

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 11/2022 Sb.

Náležitosti pohotovostního plánu pro invazní nepůvodní druh na unijním seznamu

Veškeré přiložené dokumenty musí být označeny jménem nebo názvem (obchodní firmou) žadatele

1. Žadatel o povolení k využívání invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu

1.1. Jméno nebo obchodní firma, má-li být držitelem povolení fyzická osoba zapsaná do obchodního
rejstříku, název nebo obchodní firma a právní forma, má-li být držitelem povolení právnická osoba

1.2. Adresa sídla

1.3. IČO, pokud je přiděleno

1.4. Identifikátor datové schránky

U fyzických osob dále:

1.5. Adresa místa pobytu

1.6. Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy místa pobytu

1.7. Telefonní číslo

1.8. Adresa elektronické pošty

2. Členové statutárního orgánu (u právnických osob)

2.1. Jméno, funkce

2.2. Adresa místa pobytu

2.3. Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy místa pobytu

2.4. Telefonní číslo

2.5. Adresa elektronické pošty

3. Osoba odpovědná za pohotovostní plán a řešení úniku invazního nepůvodního druhu na unijním

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

5 z 9 30.11.2022, 11:05



seznamu

3.1. Jméno, funkce

3.2. Adresa místa pobytu

3.3. Adresa pro doručování, pokud se liší od adresy místa pobytu

3.4. Telefonní číslo

3.5. Adresa elektronické pošty

4. Identifikace zařízení pro využívání invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu

4.1.  Přesné  označení  pozemku,  případně  pozemků,  na  kterých  se  nachází  zařízení  pro  držení
invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním  seznamu,  parcelním číslem s  uvedením katastrálního
území, případně včetně čísla popisného nebo evidenčního budovy nebo budov, pokud se zařízení
pro držení invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu nachází uvnitř

4.2. Mapa s vyznačením pozemku a objektů nebo ploch, ve kterých je invazní nepůvodní druh na
unijním seznamu držen

4.3.  Plán zařízení nebo pracoviště  s  označením míst  významných pro omezení následků  úniku,
zejména  přesného  umístění  prostorů  držení  invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním seznamu
(klece, kotce apod.) a místa uložení technického vybavení prostředků k použití v případě úniku

5. Využití a přeprava invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu

5.1. Vymezení invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu (vědecký a obecný název druhu s
uvedením rodu, druhu, poddruhu nebo případně nižší taxonomické klasifikace)

5.2.  Počet  nebo  objem  jedinců  invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním  seznamu  držených  v
zařízení

5.3. Způsob značení a evidence v případě jedinců invazního nepůvodního druhu živočicha

5.4. Nejvyšší cílový počet nebo objem jedinců invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu
držených v zařízení během využívání

5.5. Účel využití invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu v zařízení

5.6. Způsob přepravy invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu do a ze zařízení

5.7. Způsob přepravy invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu v rámci zařízení

6. Identifikace rizik úniku invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu

6.1.  Identifikace rizik úniku s ohledem na konkrétní druh, jeho biologii  a způsob šíření invazního
nepůvodního druhu na unijním seznamu

6.2.  Identifikace  konkrétních  způsobů  možného  úniku  invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním
seznamu  (zejména  při  nakládání  s  odpady,  větrání,  technická  závada  na  zařízení,  poškození
zabezpečení proti úniku, nedodržení pracovních postupů)

7. Popis možných následků úniku invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu ze zařízení pro
zdraví  lidí  a zvířat,  životní  prostředí a biologickou rozmanitost,  včetně  způsobů  zjišťování těchto
následků a účinné ochrany před nimi

7.1. Stručný popis biologických rizik spojených s daným invazním nepůvodním druhem na unijním
seznamu, včetně rizika přežívání v podmínkách České republiky, způsobů a rychlosti šíření

7.2. Identifikované zranitelné nebo ohrožené druhy a stanoviště v okolí zařízení, které by mohly být
ohroženy v případě úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu

8. Sledování možného úniku invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

6 z 9 30.11.2022, 11:05



8.1. Metody sledování invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu v zařízení

8.2.  Metodika sledování možného úniku nebo rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním
seznamu v okolí zařízení

8.3. Odpovědná osoba pro sledování

9. Prevence úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu ze zařízení

9.1. Popis opatření proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu během
jeho využívání

9.1.1. Identifikace odpovědných osob, jejich rolí, kontakty

9.1.2.  Popis  systému  soustavného  dohledu  podle  čl.  8  odst.  2  písm.  f)  nařízení  Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014

9.1.3. Technická opatření proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu
drženého v zařízení

9.1.4. Personální zajištění proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu
(zejména  kvalifikace  a  školení  osob,  které  nakládají  s  jedinci  invazního  nepůvodního  druhu  na
unijním seznamu využívaného v zařízení)

9.1.5.  Organizační  opatření  proti  úniku  a  rozšíření  invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním
seznamu drženého v zařízení, zejména popis postupů při čištění a údržbě zařízení a nakládání s
odpady  zaručující,  že  žádní  jedinci  ani  jejich  části,  které  se  mohou rozmnožovat,  nemohou ze
zařízení uniknout, rozšířit se nebo být odstraněny osobami, které k tomu nemají oprávnění podle čl.
8 odst. 3 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014

9.1.6.  Opatření proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu během
jeho využívání k činnostem uvedeným v čl. 8 odst. 1 nebo povolených v souladu s čl. 9 nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014

9.1.7. Opatření proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu při jeho
přepravě do a ze zařízení

9.1.8. Opatření proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu při jeho
likvidaci

9.1.9. Opatření proti úniku a rozšíření invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu při jeho
přepravě v rámci zařízení a manipulaci s ním

9.2.  Popis  rizik  v  zabezpečení  jedinců  v  daném  zařízení  proti  úniku  a  rozšíření  -  identifikace
možností úniku a vymezení opatření podle identifikovaných rizik

9.3. Stanovení kritérií pro aktivaci pohotovostního plánu

10. Postup v případě úniku invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu nebo jeho rozšíření

10.1.  Plán eradikace v případě  zjištění úniku invazního nepůvodního druhu na unijním seznamu
nebo jeho rozšíření podle čl.  8 odst. 2 písm. f) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
1143/2014,  popis  vhodných  metod  a  postupů  k  odstranění  nebo  eradikaci  uniklých  jedinců,
informování nebo součinnost s příslušným orgánem ochrany přírody a dalšími subjekty apod.

10.2.  Technické  vybavení  pro  provedení  pohotovostního  plánu (klece,  sítě,  asanační  prostředky
apod.), včetně uvedení jeho množství a místa jeho uložení

10.3. Personální a organizační zajištění provedení pohotovostního plánu, kontaktní osoba (osoby),
kterou lze kontaktovat v případě zjištění úniku nebo rozšíření druhu, dostupnost kontaktních osob a
jejich seznámení s pohotovostním plánem

10.4.  Kontakt  na orgán ochrany přírody,  odborného poradce pro poskytnutí  odborné expertízy v
případě mimořádné situace nebo na další relevantní subjekty (příslušná krajská veterinární správa,

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

7 z 9 30.11.2022, 11:05



Souvislosti

Provádí předpis

114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny

Je odkazován z

11/2022 Sb. Vyhláška o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v
oblasti regulace cizích a místně se nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních
nepůvodních druhů na unijním seznamu

Odkazuje na

11/2022 Sb. Vyhláška o stanovení náležitostí a způsobu zpracování pohotovostního plánu v
oblasti regulace cizích a místně se nevyskytujících druhů v akvakultuře a invazních
nepůvodních druhů na unijním seznamu

114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny

Verze

č. Znění od - do Novely Poznámka

vlastníci sousedních pozemků apod.)

10.5. Způsob vyrozumění orgánu ochrany přírody v případě úniku invazního nepůvodního druhu na
unijním seznamu

10.6. Jiná opatření pro provedení pohotovostního plánu (finanční zajištění apod.)

10.7. Zajištění následného monitoringu po provedení pohotovostního plánu

11. Vedení evidence

11.1  .Vedení  evidence  případů  úniku  invazního  nepůvodního  druhu  na  unijním  seznamu,  se
záznamem o přijatých opatřeních

11.2.  Frekvence pravidelného vyhodnocení  pohotovostního plánu a vedení  záznamů  o  výsledku
pravidelného i mimořádného vyhodnocení pohotovostního plánu a jeho případné aktualizaci

12. Přílohy

- mapové podklady

- seznam zdrojů použitých při zpracování pohotovostního plánu

Poznámky pod čarou

1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014 ze dne 22. října 2014 o prevenci a regulaci
zavlékání či vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů, v platném znění.
Nařízení Rady (ES) č. 708/2007 ze dne 11. června 2007 o používání cizích a místně se nevyskytujících
druhů v akvakultuře, v platném znění.

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

8 z 9 30.11.2022, 11:05

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-114


č. Znění od - do Novely Poznámka

1. 01.02.2022 Aktuální znění (exportováno
30.11.2022 11:05)

0. 21.01.2022 Vyhlášené znění

© AION CS 2010-2022 | Pracuje na systému AToM3 | Děkujeme, že používáte Zákony pro lidi .CZ

zakonyprolidi_cs_2022_011_v20220201 https://www.zakonyprolidi.cz/print/cs/2022-11/zneni-20220201.htm?sil=1

9 z 9 30.11.2022, 11:05

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11/zneni-20220201
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11/zneni-20220201
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11/zneni-20220201
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11/zneni-0
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11/zneni-0
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-11/zneni-0
http://www.aion.cz/
http://www.aion.cz/
http://www.aion.cz/
http://www.aion.cz/

